Договор публичной оферты

на оказание платных услуг по проведению групповых занятий

по физической культуре и спорту в области воздушной гимнастики

г. Краснодар                                                                                        «08» февраля 2022 г.

Индивидуальный предприниматель Дударева Яна Юрьевна (ОГРНИП
322237500042380 ИНН 860602160450), действующая на основании Свидетельства о
государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального
предпринимателя от «07» февраля 2022г, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в
соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации размещает
предложение, адресованное физическим лицам на заключение договора возмездного
оказания услуг.

Договор возмездного оказания услуг, в дальнейшем именуемый «Договор»
считается заключенным и приобретает силу с момента первой оплаты услуг, и означает
безоговорочное принятие всех условий данного Договора физическим лицом, в
дальнейшем именуемом «Родитель» и являющимся законным представителем ребенка,
в дальнейшем именуемом «Спортсмен».

                                                                                                                    ​

1.                  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Договор является публичным Договором (публичной Офертой),
в соответствии с которым Исполнитель берет на себя обязательство по оказанию Услуг
в отношении неопределенного круга лиц, обратившихся за указанными Услугами.

1.2. Настоящий Договор определяет порядок предоставления Родителю платных
услуг по проведению групповых занятий со Спортсменом по физической культуре и
спорту в области воздушной гимнастики.

1.3. Фактом, подтверждающим принятие (акцепт) Родителем условий
настоящего Договора является оплата. При этом заключение Договора в письменной
форме не является обязательным.

1.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует
до исполнения Сторонами своих обязательств, если иное не предусмотрено настоящим
Договором и законодательством РФ.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательство
оказывать услуги по проведению групповых занятий по физической культуре и спорту
в области воздушной гимнастики путем предоставления абонементов на право
посещения занятий в помещениях Исполнителя, а Родитель обязуется оплачивать
услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим
договором.

2.2. Договор и Приложения к нему являются официальными документами и
публикуются на сайте Исполнителя.

2.3. Исполнитель имеет право изменять и дополнять данную Оферту и
Приложения,  внося изменении и дополнения на сайте Исполнителя не менее чем за
три дня до вступления их в силу. В случае если Родитель продолжает пользоваться
услугами Исполнителя после изменения настоящей Оферты, это означает, что такие
изменения приняты Родителем.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг,
предусмотренных настоящим Договором.

3.1.2. Обеспечить проведение тренировок, консультаций, соревнований, а также
участия от имени Исполнителя  в физкультурно-спортивных праздниках,
показательных выступлениях, соревнованиях и т.д.

3.1.3. Осуществлять индивидуальный подход к спортсмену, учитывая
особенности его развития:

- уведомлять Родителя о нецелесообразности продолжения тренировок по
выбранной программе по причине индивидуальных особенностей спортсмена, а также
предложить альтернативный вариант перевода спортсмена в группу по подходящему
для него уровню;

3.1.4. Обеспечивать повышение уровня физической, морально-волевой и
спортивной подготовки спортсмена.

3.1.5. Сохранять конфиденциальность информации Родителя, полученной от
него при оформлении договора, за исключением случаев, предусмотренных
действующим законодательством РФ.

3.1.6. Исполнитель обязуется провести количество указанных в абонементе
тренировок. Дополнительные тренировки, направленные на подготовку спортсмена для
различных мероприятий (соревнования, выступления) проводятся за дополнительную
плату

3.1.8. Создавать комфортные условия для занятий спортсмена.

3.2. Родитель обязуется:

3.2.1. Предоставить справку о состоянии здоровья спортсмена, выданная
медицинской организацией с названием вида спорта и разрешением на тренировки

3.2.2. Соблюдать режим работы и правила распорядка учреждения, выполнять
задания и рекомендации, даваемые тренером.

3.2.3. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, в размере,
порядке и на условиях настоящего договора.

3.2.4. Обеспечить посещение тренировок спортсменом. Лично передавать и
забирать спортсмена у тренера или обеспечить совершение этих действий третьими
лицами, предварительно уведомив о них тренера.

3.2.5. Рекомендуется снять с себя предметы, представляющие опасность на
тренировках в зале.

3.2.6. Своевременно извещать тренера и Исполнителя об отсутствии по
каким-либо причинам спортсмена на тренировке. При пропуске тренировки по
болезни, иметь при себе медицинскую справку о состоянии здоровья спортсмена.

3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. Отчислить спортсмена (расторгнуть договор) в одностороннем
внесудебном порядке по следующим причинам:

- при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья спортсмена,
препятствующего его дальнейшим тренировкам;

- при систематическом нарушении правил внутреннего распорядка;

- при невыполнении более 2- х месяцев Родителем обязанностей по оплате услуг
Исполнителя, уведомив Родителя за 5 рабочих дней.

3.3.2. Допускать спортсмена на тренировки без предоставления медицинской
справки не более 3 тренировок подряд.

3.3.3. Не допускать на тренировки спортсмена с признаками хронических,
инфекционных, кожных и иных заболеваний, без предоставления медицинской справки
о том, что состояние здоровья позволяет спортсмену заниматься.

3.3.4. Составлять расписание занятий по своему усмотрению.

3.3.5. Отчислить спортсмена (расторгнуть договор) в одностороннем
внесудебном порядке без объяснения причин.

3.4. Родитель имеет право:

3.4.1. Вносить предложения по улучшению работы со спортсменами, по
организации дополнительных услуг.

3.4.2. Требовать от Исполнителя предоставление качественных услуг в
соответствии с условиями настоящего договора.

3.4.3. Получать необходимую и достоверную информацию о работе
Исполнителя и оказываемых услугах.

3.4.4. Отказаться от исполнения и досрочно расторгнуть настоящий договор в
одностороннем внесудебном порядке.

                            ​

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость услуг по проведению со спортсменом групповых занятий по
воздушной гимнастике (абонемент на право посещения занятий) по настоящему
договору указана на странице Исполнителя, размещенной на сайте :
http://sky-gimnastics.ru

4.2. Оплата услуг Исполнителя производится Родителем ежемесячно. Оплата за
следующий месяц производится не позднее 5 числа текущего месяца. Исполнитель
вправе предоставлять скидки на абонемент:

- в размере «10%» семьям, которые оплачивают за 2 абонемента в месяц

- в размере «15% » семьям, которые оплачивают за 3 и более абонемента в месяц

4.3. Родитель оплачивает услуги Исполнителя путем перечисления денежных
средств на расчетный счет по реквизитам, указанным в договоре, или наличными  в
кассу исполнителя.

4.4. Компенсация пропущенных тренировок может быть в форме отработки в
любой из групп и филиалов согласно расписанию групп соответствующей подготовки.
В случае отработки пропущенных тренировок перерасчет не производится.

4.9. Стоимость услуг Исполнителя может быть изменена им в одностороннем
порядке с обязательным уведомлением Родителя, путем размещения информации на
официальном сайте:  https://sky-gimnastics.ru не менее чем за 1 (один) месяц.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ФОРС-МАЖОР

5.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность, предусмотренную
Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом РФ «О защите прав
потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

5.2. В случае расторжения настоящего Договора Родителем, Исполнитель
возвращает Родителю денежные средства в размере, равном сумме не исполненных
Исполнителем обязательств.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий
Договора, если такое нарушение вызвано действием обстоятельств непреодолимой
силы (форс-мажор), включая: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные
бедствия.

6. СОГЛАСИЕ  НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИЗОБРАЖЕНИЯ ГРАЖДАНИНА

6.1. Родитель подтверждает свое согласие на использование изображений
спортсмена Исполнителю, полученные в процессе исполнения настоящего Договора.

6.2. Изображения могут быть использованы в печатной рекламе, рекламе в
интернете, наружной рекламе в телевизионной рекламе и прочих рекламных
площадках .

6.3. Правообладатель обязуется не использовать изображение спортсмена
способами, порочащими честь, достоинство и деловую репутацию.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1.  ​ Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по
настоящему договору, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения,
прекращения или недействительности, будут разрешаться путем переговоров на основе
действующего законодательства и обычаев делового оборота.

8.2. В случае если возникающий из указанного договора или касающийся
указанного договора, его нарушения, прекращения или недействительности не удалось
решить в претензионном порядке, такой спор подлежит разрешению в суде по месту
нахождения Исполнителя, если иное не предусмотрено Законодательством РФ.

9. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор может быть, досрочно расторгнут по соглашению
Сторон.

 Данные Исполнителя:

Индивидуальный предприниматель Дударева Яна Юрьевна

ОГРНИП 322237500042380 ИНН: 860602160450

Банк: филиал “Ростовский” АО “Альфа-Банк”

ИНН: 860602160450

БИК банка: 046015207

Корреспондентский счет: 30101810500000000207

Расчетный счет:  40802810126210005342

Телефон: +7 (934) 3333-934